
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Šárka	HŮLOVÁ

Název	práce Inovační	aktivity	a	efektivnost	využívání	výrobního	faktoru	práce	v
podniku

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KEN

Vedoucí	práce Volek	Tomáš,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ludmila	Opekarová,Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Téma	závěrečné	práce	je	velmi	aktuální	a	lze	jej	tedy	uplatnit	v	širší	reálné	formě.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Autorka	se	dobře	orientuje	v	prostředí,	vhodně	používá	terminologii	a	logicky
propojila	teoretický	rámec	s	reálným	prostředím	firem.	Zvolené	téma	je	logicky	strukturováno.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Dané	téma	je	přehledně	zpracováno	a	použité	analýzy	a	z	nich	vyvozené	závěry
plně	prokazují	naplnění	cíle	formulovaném	v	úvodu	závěrečné	práce.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Metody	jsou	vhodně	zvoleny	a	obsahově	splňují	kritéria	pro	úspěšné
vyhodnocení	závěrečné	práce.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Inovační	aktivita	firem	je	tématem,	které	si	zasluhuje	pozornost	především	z
důvodu	její	poměrně	nízké	intenzity	v	ČR,	a	tím	pádem	i	vhodným	příkladem	v	rámci	dalšího
využití.
6.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:Práce	s	literaturou	odpovídá	daným	standardům.	Literatura	je	vhodně	zvolena.
Vzhledem	ke	zkušenostem	s	daným	tématem	za	hranicemi	ČR,	mohlo	být	použito	více
literárních	zdrojů	ze	zahraničí.
7.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Drobné	stylistické	nedostatky	(str.33,34),	drobné	gramatické	chyby	(str.46)

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Závěrečná	práce	je	přínosná	vzhledem	k	tomu,	že	z	ekonomického	hlediska	lze	inovační	proces
chápat	jako	nezbytný	prvek	v	procesu	přežití	poměrně	velkého	počtu	ekonomických	subjektů,	které



jsou	představovány	např.	firmami.	Propojení	inovační	aktivity	s	efektivním	využíváním	výrobního
faktoru	práce	je	aktuální	a	odpovídá	tendencím	doby.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Firmy	se	zahraniční	kontrolou	v	ČR	uplatňují	vyšší	formu	inovačních	aktivit.	Můžete	tento	názor
potvrdit	a	na	základě	výsledků	závěrečné	práce	doložit?
2.	Existuje	snaha	o	podporu	inovačního	procesu	ze	strany	státu	(např.	prostřednictvím	tolerantní
soutěžní	politiky	nebo	dotacemi)?

Datum:	02.05.2019 Podpis	oponenta


